
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do -Hạnh phúc 

Số: 2573 /QĐ-UBND           Thừa Thiên Huế, ngày 31 tháng 10 năm 2023 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc công bố Danh mục địa điểm được tổ chức hội chợ, triển lãm 

 thương mại và lĩnh vực ưu tiên được tổ chức hội chợ, triển lãm 
trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế năm 2024 

 
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 
 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 
Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

 Căn cứ Luật Thương mại ngày 14 tháng 6 năm 2005; 

 Căn cứ Nghị định số 81/2018/NĐ-CP ngày 22 tháng 5 năm 2018 của 
Chính phủ quy định chi tiết Luật Thương mại về hoạt động xúc tiết thương mại; 

 Theo đề nghị của Giám đốc Sở Công Thương tại Tờ trình số 2039/TTr-
SCT ngày 20 tháng 10 năm 2023.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công bố Danh mục địa điểm được tổ chức hội chợ, triển lãm 
thương mại và lĩnh vực ưu tiên được tổ chức hội chợ, triển lãm trên địa bàn tỉnh 
Thừa Thiên Huế năm 2024 (Danh mục tại phụ lục kèm theo). 

 Điều 2. Thương nhân tổ chức hội chợ, triển lãm thương mại trên địa bàn tỉnh 
Thừa Thiên Huế thực hiện nghiêm túc Nghị định số 81/2018/NĐ-CP ngày 22 tháng 5 
năm 2018 của Chính phủ về các quy định của pháp luật liên quan về Hội chợ, triển lãm. 

 Điều 3. Giao Sở Công Thương lựa chọn thương nhân có đủ năng lực, kinh 
nghiệm để tổ chức hội chợ, triển lãm theo đúng các quy định của pháp luật; Khi 
tổ chức hội chợ, triển lãm phải bảo đảm các điều kiện về an ninh trật tự, an toàn 
phòng chống cháy nổ, an toàn giao thông và các quy định liên quan, đảm bảo 
phối hợp thống nhất giữa các Sở, ngành và UBND các huyện, thị xã và thành 
phố Huế liên quan trong triển khai tổ chức Hội chợ, triển lãm. 

 Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

 Điều 5. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Công Thương; 
Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã và thành phố Huế; thủ trưởng các cơ 
quan, đơn vị liên quan và thương nhân đăng ký tổ chức Hội chợ, triển lãm thương 
mại trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:                
- Như Điều 5; 
- Bộ Công Thương;  
- CT và các PCT UBND tỉnh; 
- Các Sở, ban, ngành cấp tỉnh; 
- Báo Thừa Thiên Huế; 
- CVP và các PCVP UBND tỉnh; 
- Lưu: VT, CT. 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Phan Quý Phương 



DANH MỤC ĐỊA ĐIỂM ĐƯỢC TỔ CHỨC HỘI CHỢ, TRIỂN LÃM THƯƠNG MẠI VÀ LĨNH VỰC ƯU TIÊN ĐƯỢC TỔ 
CHỨC HỘI CHỢ, TRIỂN LÃM TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ NĂM 2024 

(Kèm theo Quyết định số 2573 /QĐ-UBND ngày 31 tháng 10 năm 2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế) 
 
 

STT Địa bàn Địa điểm đề xuất Lĩnh vực ưu tiên 

1 Thành phố Huế 
1. Trung tâm thi đấu thể thao Thừa Thiên Huế Thương mại nông sản, đặc sản thủ công mỹ 

nghệ 2. Công viên Thương Bạc 

2 Huyện Phong Điền 
Làng Cổ Phước Tích, thôn Phước Phú, xã Phong 
Hòa 

Các sản phẩm nông sản chủ lực, đặc trưng và 
sản phẩm tiểu thủ công nghiệp, làng nghề trên 
địa bàn huyện Phong Điền  

3 Huyện Quảng Điền 

1. Khu vực Cồn Tộc, xã Quảng Lợi 
Sản phẩm OCOP, hàng nông sản, đặc sản, hàng 
thủ công mỹ nghệ trong và ngoài huyện.  

2. Nhà Văn hóa xã Quảng Thái 
Các loại hàng hóa thiết yếu, các sản phẩm 
OCOP, hàng nông sản, đặc sản, hàng thủ công 
mỹ nghệ trong và ngoài huyện 

4 Thị xã Hương Trà 
1. Sân vận động xã Bình Tiến Nông sản, sản phẩm OCOP 

2. Công viên Phường Tứ Hạ Nông sản, đặc sản, sản phẩm OCOP 

5 Huyện Phú Vang 
1. Bãi biển Vinh Thanh, xã Vinh Thanh Hàng nông sản, đặc sản, hàng thủ công mỹ nghệ 

trong và ngoài huyện 2. Bãi biển Phú Diên, xã Phú Diên 

6 Thị xã Hương Thủy   

7 Huyện Phú Lộc 1. Sân Nhà văn hóa trung tâm huyện Phú Lộc Các mặt hàng thiết yếu; hàng gia dụng, điện tử, 



2. Sân vận động hoặc bãi biển Lăng Cô 
lương thực, thực phẩm; kết hợp giới thiệu sản 
phẩm nông sản, đặc sản của huyện Phú Lộc 

3. Sân vận động xã Lộc Bổn 

Các mặt hàng thiết yếu; hàng gia dụng, điện tử, 
lương thực, thực phẩm   

4. Sân vận động xã Vinh Hưng 

5. Sân HTX Nam Sơn xã Nam Sơn 

6. Khu Tái định cư Xuân Lai xã Lộc An 

7. Sân Nhà văn hóa xã Lộc Điền 

8. Sân Chợ Xuân Lộc xã Xuân Lộc 

 

8 Huyện Nam Đông 
Nhà văn hóa dân tộc (chợ phiên), đường Khe 
Tre, thị trấn Khe Tre huyện Nam Đông 

Nông sản, đặc sản, thủ công mỹ nghệ, sản phẩm 
OCOP; thực phẩm và hàng hóa thiết yếu 

9 Huyện A Lưới Tại Quảng trường huyện A Lưới 

Hàng tiêu dùng, gia dụng, đồ điện dân dụng, các 
mặt hàng thực phẩm, đồ hộp, bánh kẹo, đường 
sữa; hàng nông sản, đặc sản, hàng thủ công mỹ 
nghệ, máy móc các loại,… 

 


